112

*Gratie causa cessante, cessat gratia.*

de deci. Hincque illud assumit, quòd multò magis debet cessare gratia, si causa eius expressa fuit falsa, etiam per ignorantiam: quia vt subdit Bero. fortius est impedimētum ac initio consistens, quàm ex postfacto superueniens. l. patre furioso. ff. de his qui sunt sui vel ali. iur. & §. furiosum, Insti. quib. non est permis. face. testa.

## I

113 **I**MMUNITATIS causa cessante cessat *Immunitatis causa cessante, cessat immunitas.*  
 immunitas. l. semper. §. negotiatores, ff. de iure immunitat. cum aliis multis concordant adductis per Io. Andr. qui id voluit, in. c. decet, col. 1. versic. aliqui ex supradictis, de regul. iur. lib. 6. in Mercuria. Et ad hoc facit, quod suprà dixi de excusationis causa cessante, & quod dicam infrà in privilegii causa cessante.

114 **I**MPEDIMENTI causa cessante, cessat quod ob ipsum impedimentū constitutū est, id enim probat tex. in. l. et si cōtra, et ibi Bal. & Salyc. C. de nup. quē tex. ad hoc expēdit Cy. in. l. nō dubiū, col. 3. in. 8. oppositio. C. de legi. Et tex. in. c. post translationē, ibi, ægritudinis impedimēto cessante, de renūciat. ex quo omnes doct. ibi, & vbiq; illud assumūt, quòd cessante causa

cessat effectus. Et voluit etiã expressse Bal. in. l. si ob turpẽ, in. 2. lectura, per eum text. ff. de condictio. ob turpem causã, & ex recentioribus Marcus Mantua. con. 161. viso processu præsentis causæ, paulò ante si. & ante hos Ioand. And. post alios antiquiores in. c. si postquam. col. 2. ver. in contrarium cum à principio, de electio. lib. 6.

115 **I**NFAMIAE causa cessante cessat & effectus illius, vt liquidò patet ex illo exemplo, quod ex Iac. Butr. & Bald. adduximus suprà, in banni cessante causa, vbi videre poteris, ne hic iterum repetamus. vide tamen infrà in. 12. limit. nu. 11.

*Infamia cã  
cessante, ces-  
sat effectus  
illius.*

116 **I**NSTITUTIONIS causa cessante cessat institutio. puta, si cesset adoptio, ob quam institutio facta est, cessat & ipsa institutio, vt multis probat Hiero. Grat. cõ. 124. cuius hoc exordium, cum hæc causa, col. 2. versi. nec potest etiam vt extraneus, lib. 1. vbi loquitur de eo, qui cum putaretur fuisse legitimè adoptatus, ideo fuerat hæres institutus, & nihil aliud allegat, quàm illud generale nostræ regulæ, quod cessante causa cessat effectus.

*Institutiõis  
causa cessan-  
te, cessat in-  
stitutio.  
Adoptiõne  
cessante, ces-  
sat institutio  
ob eã facta.*

117 **C**ui addere potes nõ valere institutionem factam de filio, aut fratre putatio, cū

*Institutio si*

verè

verè nō esset: siue instituēs errauerit in facto, l. si pater, C. de hered. instituē. siue in iure. l. nec apud, eo. titu. & vtrouique doctor. vtpote cum cesset causa eius institutionis. Et id quoque procedere etiā in donatione inter viuos illis facta vt talibus, cum nō essent, voluerunt Bal. Alex. Corn.

& Iaco. à S. Georg. in. d. l. nec apud, per. l. cum hic status, §. si quis sponfam. ff. de dona. inter vir. & vxo. Quāuis Pet. Cy. & Ange. contrariū tenuerunt in. d. l. nec apud.

- 118 ¶ Sed & per eam. l. cum apud, respondit Raph. Fulgos. consi. 23. Engelbertus, col. vlt. versic. ad secundum apparet, non valere institutionē filii naturalis, qui putabatur legitimè legitimatus, cum eius legitimatio non valeret. quod & idem voluit Paul. Cast. in. l. eam quā, col. 2. versic. & per istā. l. C. de fideicō. per eum text. secundū lectur. Azon. & ita dicit se aliās consuluisse. & sequuntur ceteri recentiores, ibi. & Dec. qui tamē non nihil nutat, con. 166. viso themate, col. 2. ver. sed prædictis, & iterū col. 4. versic. secundò principaliter, & col. seq. versic. & ita requisitus. & asseuerātius con. 453. consultum fuit, in fi. Et vide infra in substitutionis causa cessante.

INTER-

119  
*Interdictio  
 nis cā cessa-  
 te, cessat in-  
 terdictio.*

**I**NTERDICTIÓNIS causa cessante, cessat interdictio, nā si interdictum bonis fuerit prodigo ob prodigalitatē, si is ad frugalitatē redierit, cessat interdictio. l. i. ff. de cur. fur. Itavt nō sit opus sentētia, quę id aliter declarat, vt satis ostēdūt verba illius. l. quę sunt eiusmodi, ipso iure desinūt esse. Et ita voluit Pet. à Bel. Pet. in. l. is cui bonis, & ibi Frā. Rip. col. vi. ver. iuxta prædicta dubitatur. ff. de verb. obli. Cy. in. l. 2. post mediū. C. quādo prouoc. non est necesse. Bald. in. d. l. i. ad fi. ff. de cura. fur. qui & antē, videlicet col. i. ver. sed hoc quęro vnum, reddit rationē diuersitatis quare id fiat, vt cesset interdictio sine declaratione iudicis, cū interdictio non fiat ipso iure etiam verē prodigo. & Guid. Pap. nō obscure con. 169. prouisio de curatore.

120  
*Antamen  
 necesse sit id  
 notariū esse.*

**Q**UOD tamen plerique intelligunt ( id enim volui obiter dicere, ne tu lector amātiſſime decipiaris) cū notoriū est prodigalitatē illam, ob quam interdictio facta fuit, cessare: alioquin enim necessariā esse sententiā, quę id declarat. Ita enim voluerūt Iacob. Aret. Bart. Paul. Cast. Alex. & propē omnes in. d. l. is cui bonis. ff. de ver. oblig. idē Bart. in. l. de atate, in vlt. quaest. i. partis,

l. partis, ff. de minor. Sed hoc nō admittit Bal. in d. l. i. ad fi. de cura. furio. nam cessat, ait, causa impediens, nec requiro plusquā lex ibi requirit, quæ solūm exigit quōd fa nos mores recuperauerit, nec aliter requirit quōd sit notorium, vel declaratum.

## L

121 **LEGATI** causa cessante, cessat & ipsum Legati cau-  
 legatum, l. qui tutelam, in princi. ff. de te- sa cessante,  
 sta. tu. & l. tutor petitus. §. i. ff. de excusa. tu cessat lega-  
 tor. & l. etiam si partis. ff. de lega. i. vbi qui tum.  
 à tutela à testatore mādata se excusat, per Tutelā à te-  
 dit legatū quōd ei testator ob causam tui- statore mā-  
 tionis reliquerat, vtpote cessante causa hu- datā recu-  
 ius legati: quod secus est si non contēpla- sans perdit  
 tione tuitiois legatū relictum fuisset, vt legatum ab  
 ibi not. in eisdem locis. Vide tamen Bart. eo factum.  
 in. l. demonstratio. §. quod autem, col. vlt.  
 in. 8. quæstio. ff. cōdit. & demonst. facientē  
 discrimen inter causam legati & rationē  
 eiusdem, vt ibi videre poteris.

122 **ET** huc quoq; pertinet, quōd cūm lega Legatum ob  
 tum non nisi ob amicitiam vel meritum non leues ini-  
 fieri soleat, l. nec adiecit, ff. pro socio. Cer- micitias re-  
 tē si post legatum factū interuenerint nō uocatur.  
 leues inimicitia, legatū reuocatū esse cēse-  
 tur, quōd si iterū in amicitia redierit, lega-  
 tum

*Quid si inimicitia culpa testatoris interuenerunt.* tum redintegratum. l. 3. §. vlti. cum. l. seq. & l. ex parte. ff. de adi. leg. & l. si inimicitia, ff. de his quib. vt indig. Quid autem si inimicitia culpa testatoris interuenerint, an & id procedat, vt id obiter dicā, vide Roma. sing. 196. tu habes quod propter.

123  
*Legitimationis causa cessante, an cessat legitimatio.* **L**EGITIMATIONIS causa cessante cessat legitimatio. verbi gratia, quispiam multos habens filios legitimos fecit legitimari filios suos naturales, deinde ei nati sunt legitimi. certè cessante causa, ob quā ea legitimatio facta fuerat, scilicet ob defectū legitimorū, cessat & ipsa legitimatio, saltem quantū ad effectum succedendi, vt hac ipsa ratione voluit Dy. in. l. ex facto, in prin. per eum tex. ff. de vulg. & pupil. substit. Guill. Cu. Alberi. & Paul. Castre. in. l. tale pactum, §. vl. ff. de pact. idē Guil. in. l. i. C. de natural. libe. Guid. Suza. in. l. humilem, C. de incest. nup. Io. And. in ad dit. Specu. titu. de successio. ab intesta. §. i. vers. sed ex facto. Oldra. con. 247. factum tale est, in. i. dubio. Bal. in. l. 2. ad fi. C. si in frau. patro. & in. c. innotuit, col. 3. vers. sed nunquid legitimatio, de elec. Angel. in. l. Gallus, §. & quid si tantum, col. pen. vers. sed adde hoc esse verū. ff. de libe. & posthu.